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پیگیری مرحله یک هشتم نهایی با 3 دیدار

کار سخت میزبان و قهرمان جهان
شهروند|  روز دوم مرحله یک هشتم نهایی 
 جام ملت های اروپا 2016 در فرانسه امشب با 
3 دیدار دیگر پیگیری می شود که در این بازی ها 
6 تیم برای رسیدن به جمع 8 تیم پایانی به مصاف 

یکدیگر می روند.
فرانسه - جمهوری ایرلند )ساعت 30:  17(

میزبان یورو 2016 درحالی به مصاف جمهوری 
ایرلند می رود که در خط حمله با مشکلات فراوانی 
دست و پنجه نرم می کند. ژیرو، مهاجم اول 
خروس ها فقط در بازی اول آن هم به لطف یک 
ضربه سر توانسته گلزنی کند. آنها کریم بنزما را به 
کشور خودش راه ندادند تا حالا دشان با مشکلات 
زیادی در انتخاب یک معرفی یک مهاجم گلزن 
داشته باشد. خروس ها به لطف بازیهای خوب 
گریزمان توانسته اند به عنوان تیم اول از گروه A به 
دور یک هشتم نهایی صعود کنند و به مصاف تیم 
سوم گروه  Eیعنی جمهوری ایرلند بروند. روی 
کاغذ فرانسوی ها کار سختی ندارند زیرا جمهوری 
ایرلند با شانس و اقبال و به لطف استراحت دادن 
کونته به ستاره های ایتالیا در بازی پایانی مرحله 

گروهی به دور یک هشتم نهایی رسیده اند.
آلمان- اسلواکی )ساعت 30:  20(

قهرمان جهان آن چنان که باید عملکرد 
درخشانی از خود در یورو 2016 نشان نداده است. 
اکثر کارشناسان عقیده دارند که تیم ملی آلمان 
در خواب قهرمانی جام جهانی مانده است. آنها در 
بازی اول اوکراین را دو بر صفر شکست دادند و در 
مقابل لهستان بازی قابل قبولی از خود ارایه ندادند 
و به تساوی رسیدند. ژرمن ها در گام آخر نیز با تک 
گل مولر توانستند ایرلند شمالی را شکست دهند. 
شاگردان یواخیم لو امشب کار راحتی نخواهند 
داشت زیرا اسلواکی تیمی قدرتمند از لحاظ 
فیزیکی است و می تواند در جدال های تن به تن 
در میانه میدان برای هافبک های آلمان دردسرساز 
شود. اسلواکی با بدشانسی های زیادی روبه رو 
بود؛ آنها بازی اول را با وجود عملکرد خوب به ولز 
واگذارکردند اما در ادامه روسیه را بردند و با انگلیس 

نیز به تساوی رسیدند.
مجارستان- بلژیک)30:  23(

در عین ناباوری مجارستان توانست تیم اول گروه 
F شود، درحالی که همگان بر این باور بودند  که تیم 
رونالدو و یارانش می توانند در این گروه صدر نشین 
شوند اما این اتفاق صورت نگرفت. مجارها توانستند 
خالق پرگل ترین بازی یورو 2016 باشند آنها در 
یک بازی جذاب توانستند به تساوی پر گل برابر 
پرتغال دست پیدا کنند. آنها 
به مصاف تیم دوم جدول 
رده بندی فیفا می روند؛ 
بلژیکی که از بازی دوم و بعد از 
باخت به ایتالیا موتورش به کار 
افتاد و توانست ایرلند را با 3 گل 
مغلوب کند و یاران زلاتان را نیز 
با یک گل شکست 
دهد. آنها به مصاف 
مجارها می روند تا با 
پیروزی به مرحله یک 

چهارم نهایی صعود کنند.

کیوسک

آنها را باور دارید؟

نشریه فرانس فوتبال در شماره دیروز خود 
عکس هایی از ستاره های جوان و دیدیه دشان 
سرمربی تیم ملی فرانسه را روی جلد برده و تیتر 
زده است: »آنها را باور دارید؟«. این نشریه در ادامه 
3 راه موفقیت فرانسه در رقابت های یورو را اینطور 
بیان کرده است: »نیاز به تغییر و دوستی و رفاقت تا 

افسانه شدن«.

فابرگاس:   ما قهرمانیم

روزنامه اسپانیایی مارکا گفت وگویی با سسک 
فابرگاس انجام داده و با انتشار عکسی از این ستاره 
روی جلد از قولش تیتر زده است:   »فراموش نکنید 
ما قهرمان یورو هستیم«. این روزنامه با اشاره به دیدار 
اسپانیا و ایتالیا اظهارات فابرگاس را ادامه داده است:   
»ایتالیا، بهترین انتخاب بود؛ روزهای شکوه اسپانیا در 

راه است و ما هنوز هم می توانیم موفق باشیم.«

انگلیس را می بریم

روزنامه انگلیسی سان، در نسخه چاپی دیروز خود، 
به صحبت های گواردیولا با رحیم استرلینگ پرداخته 
است. لارس، سرمربی ایسلند نیز در سان گفته آنها 
انگلیس را شکست خواهند داد. این روزنامه با اقتدار از 
صعود انگلیس به یک چهارم نهایی صحبت کرده است.

ورزش جهان

دلایل ضعف  دروازه بان های ایرانی

منصور رشیدی
، پیشکسوت فوتبال

ضعف دروازه بان های ایرانی معضلی مشهود 
است. این موضوع مربوط به امروز و دیروز نیست، 
بلکه گذر زمان در چند  سال اخیر نشان داده است 
که بحث دروازه بانی در ایران هر  سال بیش از  سال 
قبل افول می کند. مسأله مهم تر این است که کار 
خاصی برای ترمیم این ضعف انجام نداده ایم. چند 
روز قبل با فریدون معینی صحبت می کردم؛ او 
در صدد است که معضل دروازه بانی را در ایران 
با راهکارهای مناسب و آموزش های تخصصی 
برطرف کند. من به عنوان کسی که 50 سال است 
با دروازه بانی آشنا هستم، می دانم که یک کلاس 
آموزشی مناسب در این کشور وجود ندارد؛ یعنی 
دروازه بان های ما هرکدام با متدهای مختلفی 
روبه رو هستند که معقول و تخصصی نیست و این 
موضوع به هیچ عنوان به  آنها نمی تواند کمک کند.

در این میان دروازه بان ها گناهی ندارند؛ زیرا کسی 
نیست به آنها راه و مسیر درستی را نشان دهد تا 
بتوانند خودشان را نشان دهند. یادم است که در 
 سال 82 کلاس های تخصصی دروازه بانی در ایران 
برگزار شد و از آن به بعد دیگر توجهی به این امر در 
داخل کشور نشد. اگر به متدهای روز جهان دقت 
کنید، می بینید که هر  سال کم کم 20 نوع تمرین 
جدید در ارتباط با دروازه بانی به وجود می آید که 
هیچ کدام از آنها در کشور ما نمود پیدا نمی کند 
و ما هر سال درحال در جا زدن هستیم. به دلیل 
نبودن مدرس خوب در کشور یا دروازه بانان 
ما به بیرون از مملکت می روند و یا این که اصلا 
دروازه بانی ظهور نمی کند که باشگاه های داخلی 
بتوانند از آنها استفاده کنند. شما اگر کمی با دقت 
به این معضل توجه کنید، متوجه می شوید که ما 
سا ل های  سال است یک دروازه بان  ششدانگ که 
بشود روی او حساب باز کرد، نداریم. از سوی دیگر 
اصرار به استفاده از روش های سنتی داریم. اکنون 
اکثر مربیان دروازه بانی با متدهای منسوخ شده 
دروازه بان ها را تمرین می دهند. همین امر باعث 
می شود که باشگاه های ما و مربیان همواره به 
دنبال دروازه بانان خارجی باشند و از آنها کمک 

بگیرند.

آزمایشگاه ریو تعلیق شد| درحالی  که تنها 
42 روز به بازی های المپیک ریو باقی مانده، وادا 
)آژانس جهانی ضددوپینگ( در تصمیمی اعتبار 
آزمایشگاه کنترل دوپینگ ریو را به حالت تعلیق 
در آورد. بدین ترتیب به احتمال زیاد نمونه های 
دوپینگ المپیک به آزمایشگاه دیگری برده 
خواهد شد و بار دیگر مورد آنالیز قرار می گیرند. 
هزینه این کار 250 هزار دلار خواهد بود. 
دیوید هامن، دبیرکل وادا وضع را نامساعد اعلام 
کرد و گفت: »تصور نمی کنم تا قبل از بازی های 
ریو مشکل آزمایشگاه حل شود. این آزمایشگاه 
به اشتباه نمونه های دوپینگ مثبت اعلام کرده 
است و این مشکل بسیار جدی است.« چنین 

اتفاقی برای جام جهانی 2014 نیز رخ داد.
اختلاف مسی و نیمار| نشریه اسپانیایی 
»اوکی دیاریو« در گزارشی مدعی شد که 
مشکلات بین لیونل مسی و نیمار در بارسلونا به 
اوج خود رسیده است. این نشریه نوشته است: 
»مسی از خودخواهی نیمار خوشش نمی آید، 
کسی که با خود فکر می کند چطور می تواند در 
کنار لیونل به توپ طلا برسد. همچنین رابطه 
نیمار با لوئیس انریکه در مقایسه با رابطه اش با 
مسی بدتر است و این را حتی به هم تیمی هایش 
هم گفته است.« هنوز هیچ مقام رسمی به این 
موضوع واکنشی نشان نداده اما اختلافات ممکن 

است باعث جدایی نیمار از بارسلونا شود.
همگروهی نیجریه و کامرون در مقدماتی 
انتخابی  مرحله  قرعه کشی  جام جهانی| 
جام جهانی 2018 روسیه در قاره آفریقا برگزار 
شد تا 20 تیم قاره سیاه در پنج گروه چهار 
تیمی قرار بگیرند. از نکات جالب این قرعه کشی 
همگروه شدن 3 قدرت معروف فوتبال قاره 
آفریقا، تیم های ملی الجزایر، کامرون و نیجریه 
در گروه B  است که با زامبیا تکمیل می شود و 
بدون شک گروه مرگ رقابت ها است. غنا در گروه 
E با مصر، جمهوری کنگو و اوگاندا همگروه شده 
و ساحل عاج، قهرمان دوره اخیر جام ملت های 
آفریقا در گروه C  باید با گابن، مالی و مراکش 
روبه رو شود. در گروه D نیز تیم های ملی آفریقای 
جنوبی، سنگال، کیپ ورده و بورکینافاسو حضور 

دارند.

شهروند|  اختلافات کارلوس کی روش با برانکو 
ایوانکوویچ برای نخستین بار در طول 5 سال اقامت 
کی روش در ایران او را با انتقادات تندی از طرف 
هواداران ایرانی مواجه کرده است. اما همزمان بازیکنان 
ملی پوش با بستن صفحات شخصی خود در اینستا به 
صورت غیرعلنی از او حمایت کرده اند. به نظر می رسد 
بیانیه های تند کی روش درباره فوتبال ایران و پاسخ 
مربیان وطنی به او باعث شده فضای تازه ای در فوتبال 
ایران له و علیه او به وجود بیاید. از یک سو برخی اعتقاد 
دارند محبوبیت او در بین مردم کاهش پیدا کرده و از 
سوی دیگر عده ای نظرات او را به نفع تیم ملی می دانند. 
طی یکی دو روز گذشته تعدادی از هواداران فوتبال به 
صفحه فیس بوک کارلوس کی روش رفتند و با استفاده 

از الفاظ تندی از سرمربی تیم ملی انتقاد کردند.
هجوم به فیس بوک کی روش

پافشاری برانکو و باشگاه پرسپولیس برای لغو 
اردوهای تیم ملی که با موافقت فدراسیون هم 
روبه رو شد، هیزم آتش جنگ بین برانکو و کی روش 
را فراهم کرد. مردان کروات و پرتغالی فوتبال ایران 
که همیشه رابطه خوبی با یکدیگر داشتند، هر کدام 
برای حمایت از منافع خود وارد ماجرا شدند و یکی 
از شدیدترین درگیری های لفظی سال های اخیر 
فوتبال ایران را رقم زدند. کی روش ترجیح می داد به 

جای مصاحبه با رسانه ها از فیس بوکش برای انتشار 
بیانیه های تند و تیزش استفاده کند. بیانیه هایی که 
گاها توهین آمیز هم بودند و در آنها از الفاظ عجیب و 
غریبی استفاده شده بود. کی روش که طی روزهای 
گذشته عصبانیتش از لغو برنامه های تیم ملی را به 
تندترین شکل بروز داده بود و انتظار حمایت از طرف 
فوتبال دوستان ایرانی را داشت، این بار واکنشی 
متفاوت از آنها دید. تعداد زیادی از هواداران فوتبال 
با استفاده از کلمات و کامنت های انگلیسی واکنش 
تندی به بیانیه های کی روش علیه برانکو و پرسپولیس 
نشان دادند. این هواداران که اکثرا به خاطر منافع 
باشگاه پرسپولیس و حمایت از برانکو، کی روش را به 
باد انتقاد گرفته بودند، خواستار استعفای مرد پرتغالی 
شدند و برخی از آنها حتی او را تهدید کردند که یا باید 

در رفتارش تجدیدنظر کند یا از ایران برود.
غافلگیری مرد پرتغالی

 واکنش اخیر هواداران فوتبال برای خود کی روش 
هم کاملا غیرمنتظره بود؛ چون او همیشه مورد لطف 
و حمایت هواداران فوتبال در ایران قرار داشته و هرگاه 
هم یک ایرانی طرف دعوای سرمربی پرتغالی بوده، او 
بیشتر مورد حمایت قرار گرفته است اما این بار داستان 
فرق می کرد. چون طرف دعوای کی روش، مرد 
محبوب نیمی از هواداران فوتبال در ایران بود و همین 

موضوع به ضرر کی روش شد. البته فقط هواداران 
برانکو نبودند که اینطور کی روش را مورد لطف خود 
قرار دادند بلکه دیگر مخالفان سرمربی تیم ملی 
هم فرصت را غنیمت شمرده و به صفحه شخصی 
سرمربی تیم ملی رفتند و به او توهین کردند. اتفاقی 
که برای اولین بار در فوتبال ایران برای کی روش رخ 
داد. حتی وقتی او با امیر قلعه نوعی هم وارد جنگ های 
رسانه ای می شد، اینطور مورد توهین قرار نمی گرفت. 
البته در اتفاقات رخ داده خود کی روش هم بی تقصیر 
نیست. اظهارات او علیه مربیان ایرانی بی تردید بخشی 
از محبوبیتش را کاسته و باعث شده طرفدارانش 
ریزش پیدا کنند. از سوی دیگر کار افرادی که به 
صفحه کی روش رفته اند و به او توهین کرده اند، 

توجیه پذیر نیست.
درخواست عجیب از روحانی

مخالفان کی روش که ظاهرا بهانه خوبی برای انتقاد 
از او به دست آورده اند، در اقدامی عجیب به صفحه 
اینستاگرام رئیس جمهوری نیز رفته  و از او خواستند 
کی روش را برکنار کند! درخواستی عجیب از روحانی 
که قطعا به عنوان رئیس جمهوری کشور نباید نقشی 
در انتخاب یا برکناری سرمربی تیم ملی فوتبال داشته 
باشد. این درحالی است که هواداران فوتبال همیشه از 

روحانی تقاضای حمایت از کی روش را داشتند.

حمایت ملی پوشان
این درحالی است که بازیکنان تیم ملی علاقه زیادی 
به کی روش دارند و همیشه حامی او هستند. آنها 
همیشه در مناقشه های کی روش با مربیان وطنی حق 
را به او می دادند. این بار هم ملی پوشان اگرچه سکوت 
کرده اند اما در تماس ها و پیغام و پسغام هایی که برای 
کی روش فرستادند، حق را به او دادند. ملی پوشان 
از این که اردوی ارمنستان و اتریش لغو شده ناراضی 
هستند. چون ترجیح می دادند بدنسازی ابتدای فصل را 
زیر نظر کی روش انجام دهند. به نظر می رسد مهم ترین 
چیزی که کی روش توانسته به بازیکنان ایرانی یاد بدهد، 
اتحاد و همدلی است. حتی ملی پوشان پرسپولیسی نیز 
ترجیح داده اند با سکوتشان حق را به سرمربی تیم ملی 
بدهند و از او دلجویی کنند. نکته جالب اینجاست که 
وقتی هواداران فوتبال خصوصا پرسپولیسی ها به صفحه 
اینستاگرام ملی پوشان رفته اند و از آنها خواستند برانکو 
را مورد حمایت قرار دهند، همه ملی پوشان در اقدامی 
هماهنگ پست های اینستاگرام خود را پاک کردند تا 
نشان دهند اگرچه نمی خواهند واکنش رسمی نشان 
دهند اما حق را به سرمربی تیم ملی می دهند. شاید از 
رفتارهای ملی پوشان بتوان اینطور نتیجه گرفت که آنها 
حضور در اردوی تیم ملی را به تمرینات باشگاهی ترجیح 

می دهند.

شهروند|  کوپا آمریکای 2016 درنهایت به روز پایانی خود رسید و 
بامداد فردا به وقت تهران، در نیویورک سیتی آمریکا فینال دوره قبلی 
این مسابقات تکرار می شود تا شاید آرژانتین بتواند انتقام شکست مقابل 
شیلی را بگیرد و شاید هم از آن سو شیلیایی ها توانایی بالا بردن دومین جام 

متوالی را داشته باشند.
جایی برای انتقام

آرژانتین که با تمام ستارگان خود به کوپا آمریکا 2016 پای گذاشته، به 
دنبال این است در این رقابت ها که به مناسبت 100 سالگی کنفدراسیون 
فوتبال آمریکا برگزار می شود، انتقام شکست سال گذشته را از شیلی 
بگیرد. در کوپا آمریکای 2015 بعد از تساوی بدون گل 2 تیم،  این شیلی 
بود که در ضربات پنالتی موفق شد با نتیجه 4 بر یک حریف قدرتمند خود 
را شکست دهد و جام قهرمانی را برای نخستین بار بالا ببرد. مسی و یارانش 
اما این بار مصمم هستند که طلسم فینال های 2 سال اخیر را شکسته و این 
بار با قهرمانی مسابقه پایانی را ترک کنند. آنها در جام جهانی 2014 و کوپا 
آمریکای 2015 به مقام نایب قهرمانی رسیدند. با این حال یک بار در دور 
گروهی آرژانتین توانست 2 بر یک همین حریف سرسخت را شکست دهد 
اما مارتینو سرمربی آلبی سلسته خوب می داند که شرایط فینال متفاوت 

است. 
به دنبال طلسم شکنی

آرژانتین که هم اکنون با 14 بار بالا بردن جام دومین تیم پرافتخار از 

نظر رسیدن به قهرمانی کوپا آمریکا بعد از اروگوئه محسوب می شود، 
می تواند با برتری در دیدار بامداد فردا به پانزدهمین جام خود برسد و 
با اروگوئه در رسیدن به جام برابر شود. جالب است بدانید که آخرین 
قهرمانی آرژانتین به سال 1993 بازمی گردد و از آن زمان آنها در کوپا 
آمریکا موفق به قهرمانی نشدند. از سوی دیگر لیونل مسی فوق ستاره 

فوتبال آرژانتین با وجود کسب افتخارات متعدد فردی و باشگاهی، 
هنوز در رده ملی یک بار هم جام قهرمانی را بالای سر نبرده و امیدوار 

است این بار به عنوان کاپیتان به این افتخار دست پیدا کند. 
جدال 80 هزار نفری

دیدار فینال کوپا آمریکای 2016 از ساعت 30: 04 بامداد 
فردا)دوشنبه( در ورزشگاه »مت لایف« نیویورک سیتی برگزار 
می شود. این ورزشگاه که بیش از 82500 تماشاگر را در خود جای 
می دهد، امشب میزبان مسابقه بزرگ کوپا آمریکاست تا قهرمان 
چهل وپنجمین دوره این رقابت ها در ورزشگاهی که بیشتر میزبان 
مسابقات فوتبال آمریکایی است، شناخته شود. از یک سو شیلی با دل 
بستن به ستارگانی همچون آرتورو ویدال امیدوار است روند صعودی 
خود را ادامه دهد و از سوی دیگر خط حمله پرستاره آرژانتین با 
حضور بازیکنانی مثل هیگواین، دی ماریا، مسی و آگوئرو قصد دارند 
کار را در 90 دقیقه تمام کنند. آرژانتین و شیلی که به عنوان تیم های 
اول و دوم گروه D صعود کردند، در مراحل بعدی مقتدرانه ظاهر 
شدند. شاید عجیب ترین نتیجه این جام در دیدار یک چهارم نهایی 
رقم خورد؛ جایی که شیلی با 7 گل از روی مکزیک رد شد و البته 
آرژانتین 4 بر یک ونزوئلا را شکست داد. در نیمه نهایی نیز یاران 
مسی با 4 گل میزبان را از پیش رو برداشتند و شیلی نیز با 2 گل 

کلمبیا را شکست داد.

آرژانتین- شیلی؛ بامداد فردا در فینال کوپا آمریکا

طلسم آلبی سلسته می شکند؟

نگاه یورو 2016

 واکنش مجازی برخی از طرفداران فوتبال 
به درگیری های اخیر سرمربی تیم ملی

 کی روش یا رفتارش 
را درست کند یا برود!

  هوادارانی که تا چندماه پیش خواهان حمایت از کی روش بودند
در اینستاگرام رئیس جمهوری خواهان برکناری اش شدند!

شهروند| حبیب الله اخلاقی دارنده مدال طلای 
بازی های آسیایی اینچئون، امید اول کاروان ایران برای 
وزن 85 کیلوگرم در المپیک است. اخلاقی بابت امکانات 
اندکی که در اختیار تیم ملی کشتی فرنگی قرار گرفته، 
گلایه دارد و معتقد است تیمی که می خواهد به المپیک 
برود،  باید بیشتر مورد توجه قرار بگیرد. او امیدوار است 
ناداوری ها در المپیک عامل ناکامی ایران نشود. اخلاقی 
یک تصمیم مهم هم گرفته که به خداحافظی اش بعد 
از رقابت های المپیک مربوط می شود. گفت  وگوی 

»شهروند« با حبیب الله اخلاقی در ادامه آمده است:   
   شرایط جسمانی ات چطور است؟ 

آمادگی بدنی بالایی دارم. نه تنها من که کل تیم و 
فرنگی کاران در شرایط ایده آلی از لحاظ بدنی به سر 
می برند. از 28 خرداد اردوی جدید ما آغاز شده و این 

اردو تا 8 تیرماه ادامه خواهد داشت.
   به نظر می رسد محمد بنا تمرینات سنگینی را 

برای شما در نظر گرفته. درست است؟ 
همینطور است. اردوی اخیری که همراه تیم ملی 
و بنا بودیم، تمرینات سنگینی را برای تیم مهیا کرد و 
بازیکنان از لحاظ بدنی در شرایط خوبی قرار گرفته اند. 
فشار تمرینات بیش از حد است و باعث شده آمادگی 
بدنی خوبی پیدا کنیم. اکنون شرایط ما از هر زمان 
دیگری بهتر است. این اردو می تواند ما را بیش از گذشته 
در شرایط مسابقه قرار دهد. البته قرار است چند اردوی 
دیگر نیز داشته باشیم که احتمالا به خاطر برخی 

مشکلات لغو می شود.
   ظاهرا هنوز هم کمبودهای زیادی دارید.

فدراسیون کشتی تمام تلاش خود را در این 5 ماه 
اخیر به کار برده است اما شرایط مساعد نیست. شرایط 

ما در حد حضور در بازی های آسیایی است؛ تمام 
امکانات ما به اندازه بازی های پارسال اینچئون است و 
هرگز در حد المپیک نیست. جالب این که چندین بار 
مسئولان وزارت ورزش و دوستان دیگر برای بازدید از 

اردوها آمده اند اما هیچ تغییری صورت نگرفته است.
 برخی اعتقاد دارند بین آزادکاران و 
فرنگی کاران تبعیض وجود دارد. تا به حال چنین 

حسی داشته ای؟
الان به اندازه گذشته تبعیض وجود ندارد. همه ما یک 
خانواده هستیم و تفاوتی بین ما نیست. مشکلی از این 

بابت نیست و کارمان را به بهترین شکل جلو می بریم.
 اکثر کارشناسان تو را نفر اول وزن 86 
کیلوگرم فرنگی در المپیک می دانند. خودت این 

مسأله را قبول داری؟
خیر، همان طور که کادرفنی اعلام کرده تا دو 
هفته قبل از المپیک نام هیچ کدام از کشتی گیران 
اعزامی اعلام نمی شود. البته تصورم این است که بنا 
انتخاب هایش را انجام داده و به دلیل این که می خواهد 
حرفه ای عمل کند، نامی از کسی نمی برد. او قصد دارد 
انگیزه کشتی گیران را حفظ کند و به همین خاطر نام ها 

را اعلام نمی کند. 
 حدس می زنی در جمع نفرات اعزامی به 

المپیک باشی؟
حدس می زنم در لیست نهایی حضور داشته باشم اما 
به هرحال باید به نظر بنا احترام بگذارم. اگر من انتخاب 
اول بنا باشم، تمام تلاشم را می کنم تا جواب اعتماد بنا 

را بدهم. 
 بعد از کسب مدال طلای بازی های آسیایی، 
همه انتظار کسب مدال در المپیک را از تو دارند. 

این امر محقق می شود؟
تمام تلاش من برای همین است. فرصت آخر من 
است و باید در المپیک مدال بگیرم؛ رنگش هم باید 
طلا باشد. فقط با مدال طلا است که مردم خوشحال 
می شوند و من هم مزد تمام تلاش هایی که تا به امروز 

متحمل شدم را می گیرم.
 4 سال قبل در المپیک لندن خیلی راحت 
حذف شدی. نگران نیستی آن اتفاقات تکرار 

شود؟
من 4 سال قبل در شرایط 

بدی قرار گرفتم. تمام 
بچه ها قبل از من 
مدال طلا گرفتند و 
واقعا استرس زیادی 
داشتم. بدشانسی 
آوردم و البته داور 
هم به ضرر من 
قضاوت کرد. تمام 
دست  عوامل  این 

به دست هم داد تا در 
لندن موفق نباشم اما ریو 

فرق دارد. المپیک ریو می تواند 
مهم ترین بخش کارنامه ورزشی من باشد. 

کار دشواری دارم اما امیدوارم موفق باشم.
 اگر طلا بگیری، از دنیای کشتی 

خداحافظی می کنی؟
من تحت هر شرایطی بعد از المپیک 
خداحافظی می کنم. اگر طلا هم بگیرم، چه 

بهتر. آن وقت با مدال طلا از کشتی می روم. 

 فکر می کنی تیم ملی کشتی فرنگی قهرمانی 
در المپیک لندن را در ریو هم می تواند به دست 

آورد؟
واقعیت این است که محمد بنا به تیم خود اعتقاد 
کامل دارد و تصورش این است که از لندن هم بیشتر 

مدال بگیریم. امیدوارم این مهم محقق شود.

گفت وگوی »شهروند« با حبیب الله اخلاقی، عضو تیم ملی کشتی فرنگی:  

طلاهمنگیرم،بعدازالمپیکخداحافظیمیکنم
  امکانات خوب نیست اما بنا می گوید بیشتر از لندن مدال می گیریم


